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Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden 
 
 

Paragraf 58 Ärendenummer UAN2019/100 
 

Beslut om remissvar gällande rätt till utbildning i 
förskoleklass för barn till beskickningsmedlemmar från 
tredje land 

 
Beslut 
Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden avstår från att yttra sig över remissen. 

 
Beskrivning av ärendet 
Enköpings kommun har av Utbildningsdepartementet erbjudits att lämna 
synpunkter på en remiss som gäller utbildning i förskoleklass för barn till 
beskickningsmedlemmar från tredje land. Ärendet har överlämnats till utbildnings- 
och arbetsmarknadsnämnden, som ges rätt att svara på Enköpings kommuns 
vägnar. 

 
Barn som är bosatta i Sverige har skolplikt och med den följer också en 
motsvarande rätt till avgiftsfri utbildning. Skolplikten omfattar inte 
familjemedlemmar som tillhör en främmande stats diplomatiska beskickning, 
såsom ambassader och konsulat. Principen är dock den att dessa barn har samma 
rätt till avgiftsfri utbildning i grundskolan och andra obligatoriska skolformer, om så 
efterfrågas, som andra barn som bor i Sverige. 

 
Fr.o.m. höstterminen 2018 är förskoleklassen en obligatorisk skolform. Någon 
ändring som medför att barn till beskickningsmedlemmar ska ges rätt till utbildning i 
förskoleklassen gjordes inte i samband med att förskoleklassen blev obligatorisk. 
Utbildningsdepartementet föreslår därför att denna rätt även ska gälla dessa barn. 

 
Barn från andra EU-länder, samt Norge, Island, Liechtenstein och Schweiz, har 
även de en generell rätt till utbildning i det svenska skolväsendet. Barn till 
beskickningsmedlemmar till barn från dessa länder har därför redan idag rätt till 
avgiftsfri utbildning i förskoleklass. Lagförslaget berör därför endast barn från tredje 
land, dvs.  från länder utanför EU, EES och Schweiz. Dessa barn föreslås ges rätt 
till utbildning även i förskoleklassen, så att rätten återigen omfattar samtliga 
obligatoriska skolformer. Som tidigare nämnts, så omfattas inte dessa barn av en 
tvingande skolplikt. 

 
Den berörda gruppen sexåringar är till antalet mycket begränsad. Förslaget 
innebär ett utvidgat åliggande för det fåtal kommuner där frågan är aktuell. Därför 
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utgår en kompensation i form av ett statsbidrag i enlighet med den kommunala 
finansieringsprincipen . 

 
Lagändringen väntas träda ikraft den 1 januari 2020. 

 

Utbildningsförvaltningens bedömning 
Utbildningsförvaltningen har inget att erinra mot förslaget. 

 
 

 
Kopia till: 
Utbildningsdepartementet, för åtgärd 
Kommunledningsförvaltningen, för kännedom 
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